
 
 
 

 

 

                       Решение                              Карар 
 
 

                      от 07 октября 2019г.                                  г.Чистополь 

                 

 

 
 

                         №39/3 
 

О внесении изменений  в решение 

Чистопольского городского Совета 

от 10.11.2016г. №9/1 «О введении в действие, 

установлении ставок, порядка и сроков 

уплаты земельного налога» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Чистопольский городской Совет Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан                 

 

РЕШАЕТ: 

 

1.Внести  в решение Чистопольского городского Совета Чистопольского 

муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2016г. № 9/1 «О 

введении в действие, установлении ставок, порядка и сроков уплаты земельного 

налога» (в редакции решений Чистопольского городского Совета Чистопольского 

муниципального района от 07.08.2017г. №16/3, от 27.06.2018г. №26/3, от 

23.11.2018г.№29/2)  следующие изменения:  

1.1. абзац 9 пункта  3  изложить в следующей редакции: 

«- в   отношении    земельных   участков, не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для 

ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 

также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным 

законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и 

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» в размере 0,2 процента.». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, на 

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» 

(pravo.tatarstan.ru), а так же  разместить на официальном сайте Чистопольского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» www.chistopol.tatarstan.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу  с 1 января 2020 года.  

consultantplus://offline/ref=A2ECB452F8E5362CD0FEE52CC81184833370AB850E58C54E4FB28E44A68A89B2E2951E95AD00x4PFJ
kodeks://link/d?nd=436753181&prevdoc=554218339
kodeks://link/d?nd=436753181&prevdoc=554218339
kodeks://link/d?nd=436753181&prevdoc=554218339
kodeks://link/d?nd=436753181&prevdoc=554218339
garantf1://22547392.0/
http://www.chistopol.tatarstan.ru/


4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка и 

депутатской деятельности О.В. Добронравову. 

 

 

 

 

 

И.о. главы города Чистополь 

Чистопольского муниципального района                           М.И.Ксенофонтов 

 

 


